
令和７年８月吉日 

 

会 員 薬 局 各 位  

 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪   

南区支部長  吉 川 勇 人   

 

南区勉強会 Advance Study～臨床に活かせるがんセミナー～ 

開催のご案内 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。   

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、この度下記の通り研修会を開催することとなりましたのでお知らせ致します。  

つきましては、参加希望の方は、８月２６日（火）までに下記ＵＲＬよりお申し込み下さい。 

参加の可否につきましては、ご登録頂いたメールアドレスへ８月２８日（木）までにご連絡 

致します。※会員外の方へは、受講料の振込先をお知らせします。 

  

記 

 

■内  容：２枚目をご参照ください 

■開催方法：会場および Weｂ（Zoom ウェビナー） 

■受 講 料：当会・県薬会員 無料、会員外 1，000 円 

      ※広島支部の薬局で実習中の学生も参加可能です（無料） 

■ＪＰＡＬＳ研修会コード：34-2025-0071-101 

■出席者名簿に記載しております先生の個人情報は下記の目的以外には利用致し  

ません。 

＊本会にご参加頂いた方の確認  ＊医薬品関連情報の提供 

■会誌に寄稿をご依頼することがありますのでご協力ください。 

■参加申込ＵＲＬ   

https://forms.gle/hnQTv2K64N1YUTPVA 

@hiroshiyaku.org からのメールが受信できるように受信許可をお願いします。 

※電話・ファックス・メールでの受付は致しません。 

                                    

【JASPO 受講証について】 

受講証を発行希望の方は、成果報告書の作成・ご提出が必要となります。  

参加可能者へ聴講用ＵＲＬと併せて詳細をお知らせ致します。 



２F ふたばホール

南区勉強会
Advance Study～臨床に活かせるがんセミナー～

開催日時 形式

公益社団法人 広島県薬剤師会 会営 二葉の里薬局

平田 優里 先生

2025年 ９月４日 (木)
19:00～20:30

開催方法 ハイブリッド
web ：ZOOMウェビナー 
会場：広島県薬剤師会館 ２F ふたばホール

共催：一般社団法人広島市薬剤師会 / 株式会社アステム

講演①

『 専門医療機関連携薬局について ～現状とこれから～ 』
広島県健康福祉局 薬務課 薬事グループ 主任

白石 有希恵 先生

19：00 ～19：15

19：15 ～19：45

座長 広島大学病院 薬剤部 副薬剤部長

佐伯 康之 先生

『 がん患者さん支援のために更なるスキルアップを 』
～がん診療病院連携研修で得られる経験とスキル～

保険薬局薬剤師のがん治療の知識を深め、臨床に活かすことを目的としたシリー
ズ研修会です。専門薬剤師の先生方による講義に加え、症例検討やグループワー
クを通じて、実践的な知識の取得と薬剤師同士の交流を図ります。

講演③ 19：45 ～20：15

『 当院での薬剤師外来業務紹介と
がん診療病院連携研修コアカリキュラムについて 』

マツダ病院 薬剤部 薬剤師長

福長 豊己 先生

安佐医師会病院 薬剤師長

開 浩一 先生
座長

講演②

20：15 ～20：30

『 ディスカッション～現場から双方向の理解に向けて～ 』
福長 豊己 先生
平田 優里 先生

講演④


	案内
	0904南区勉強会開催案内(市薬）
	スライド 1


